
 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58207.doc 11 

1 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение взаимодействия  
общества и органов местного самоуправления  
Горнозаводского муниципального района»,  
утвержденную постановление администрации  
Горнозаводского муниципального  
района от 10.12.2015 № 1207  

Руководствуясь статьями 36, 39 Устава Горнозаводского муниципального 

района Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу «Обеспечение взаимодействия общества и органов местного 

самоуправления Горнозаводского муниципального района», утвержденную 

постановлением администрации Горнозаводского муниципального района  

от 10 декабря 2015 г. № 1207 (в редакции постановлений администрации 

Горнозаводского муниципального района от 27.12.2016 № 1208, от 18.10.2017  

№ 1159, от 16.01.2018 № 68, от  25.06.2018 № 722). 

2. Обнародовать настоящее постановление в зданиях, расположенных по 

адресам: г. Горнозаводск, ул. Кирова, 65, г. Горнозаводск, ул. Свердлова, 59,  

р.п. Теплая Гора, ул. 1 Мая, 11, р.п. Промысла, ул. Комсомольская, 1,  

р.п. Кусье-Александровский, ул. Ленина, 13, р.п. Пашия, ул. Ленина, 7,  

п. Вильва, ул. Пионерская, 6, р.п. Медведка, ул. Октябрьская, 15, п. Средняя 

Усьва, ул. Советская, 3, р.п. Бисер, ул. Советская, 23, р.п. Старый Бисер,  

ул. Ермакова, 1, р.п. Сараны, ул. Кирова, 19, а также разместить на официальном 

сайте администрации Горнозаводского муниципального района 

(www.gornozavodskii.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Горнозаводского муниципального района по 

социальным вопросам Зерову В.В. 

И.п. главы муниципального района-  
главы администрации муниципального  
района  В.В.Зерова 
Логачева 

28.12.2018 1515 

Подлинный экземпляр находится в администрации Горнозаводского муниципального района 

 

http://www.gornozavodskii.ru/


 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58207.doc 11 

2 

 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации  
Горнозаводского муниципального 
района от 28.12.2018 № 1515 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу  

«Обеспечение взаимодействия общества и органов местного самоуправления 

Горнозаводского муниципального района», утвержденную постановлением 

администрации Горнозаводского муниципального района  

от 10 декабря 2015 г. № 1207 (в редакции постановлений администрации 

Горнозаводского муниципального района от 27.12.2016 № 1208, от 14.07.2017 

№ 702, от 18.10.2017 № 1159, от 16.01.2018 № 68, от 25.06.2018 № 722)               

(далее – Программа) 

 1. В паспорте: 

1.1. позицию: 

    

Объемы  

и источники 

финансирова

ния 

программы 

Источники 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. Итого 

Всего,  
в том числе: 1573,9 1733,7 4148,8 5055,9 1763,0 1763,0 16038,3 

Бюджет 
муниципального 
района 

1573,9 1733,7 2015,2 2111,6 1763,0 1763,0 10960,4 

 Краевой бюджет 0,0 0,0 2133,6 2944,3 0,0 0,0 5077,9 

 

изложить в следующей редакции: 

Объемы  

и источники 

финансирова

ния 

программы 

Источники 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. Итого 

Всего,  
в том числе: 1573,9 1733,7 4148,8 5056,7 1763,0 1763,0 16039,0 

Бюджет 
муниципального 
района 

1573,9 1733,7 2015,2 2112,5 1763,0 1763,0 10961,1 

 Краевой бюджет 0,0 0,0 2133,6 2944,2 0,0 0,0 5077,9 

 

2. Приложение 3 к Программе изложить в редакции, согласно Приложению 

1 к настоящим изменениям. 

3. Приложение 5 к Программе изложить в редакции, согласно Приложению 

2 к настоящим изменениям. 

 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58207.doc 11 

3 

Приложение 1  
к изменениям, которые вносятся в муниципальную   
программу «Обеспечение взаимодействия общества и 
органов местного самоуправления Горнозаводского 
муниципального района», утвержденную постановлением 
администрации Горнозаводского муниципального района  
от 10 декабря 2015 г. № 1207 (в редакции постановлений 
администрации Горнозаводского муниципального района от 
27.12.2016 № 1208, от 14.07.2017 № 702, от 18.10.2017  
№ 1159 от 16.01.2018 № 68, от 25.06.2018 № 722)  

«Приложение 3  
к муниципальной программе "Обеспечение  
взаимодействия общества и органов местного  
самоуправления Горнозаводского муниципального  
района»  

Финансовое обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета Горнозаводского муниципального района 

Наименование муниципальной  

программы, подпрограммы основного  

мероприятия, мероприятия 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники (ГРБС) 

Код бюджетной классификации Расходы, тыс.руб. 

ГРБС Рз ПР ЦСР КВР
 

2015г 2016г 2017г 2018г

. 

2019г 2020г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа  

«Обеспечение взаимодействия 

общества и органов местного 

самоуправления Горнозаводского 

муниципального района» 

всего Х Х Х Х 1573,9 1733,7 2015,2 2112,5 1763,0 1763,0 

Ответственный  

исполнитель 

муниципальной 

программы – 

управление культуры 

          

1. Подпрограмма 1 «Развитие 

информационного партнерства 

органов местного самоуправления 

Горнозаводского муниципального 

района со средствами массовой 

информации» 

всего Х Х Х Х 1150,0 1300,0 1300,0 1300,0 1300,0 1300,0 

Исполнитель  

Подпрограммы 1 - 

Администрация  

    

    

 

 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58207.doc 11 

4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.1. Основное мероприятие 1 

«Обеспечение информационного 

партнерства органов местного 

самоуправления Горнозаводского 

муниципального района с печатными 

средствами массовой информации» 

Исполнитель –  

Администрация  

900 0113 1210100000  1150,0 1300,0 1300,0 1300,0 1300,0 1300,0 

1.1.1. Мероприятие 1  

«Обеспечение информационного  

партнерства» 

Исполнитель-

Администрация 900 0113 1210100140 200 1150,0 1300,0 1300,0 1300,0 1300,0 1300,0 

2. Подпрограмма 2  

«Муниципальная поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих  

организаций» 

всего Х Х Х Х 423,9 383,7 421,1 435,3 412,0 412,0 

Исполнитель  

Подпрограммы 2 – 

Управление культуры  
        

 

 

2.1. Основное мероприятие 1  

«Оказание финансовой поддержки  

СО НКО» 

Исполнитель –  

управление культуры 905 0113 1220100000  423,9 383,7 421,1 435,3 412,0 412,0 

2.1.1. Мероприятие1   

«Предоставление субсидий СО НКО  

ветеранов» 

Исполнитель –  

управление культуры 905 0113 12201МР180 600 393,9 353,7 391,1 405,3 382,0 382,0 

2.1.2. Мероприятие 2  

«Предоставление субсидий СО НКО  

инвалидов» 

Исполнитель –  

управление культуры 905 0113 12201МР180 600 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

3. Подпрограмма 3  

«Патриотическое воспитание жителей 

Горнозаводского муниципального 

района» 

всего Х Х Х Х 90,1 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Исполнитель  

Подпрограммы 3 – 

Управление культуры 

        

 

 

3.1. Основное мероприятие 1  

«Мероприятия, направленные на 

формирование патриотизма у жителей 

Горнозаводского муниципального 

района» 

Исполнитель –  

управление культуры 
905 0801 1230900000  90,1 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58207.doc 11 

5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3.1.1. Мероприятие 1  

«Организация и проведение 

мероприятий муниципального и 

межмуниципального уровня» 

Исполнитель –  

управление культуры 

 
905 0801 1230900210 200 90,1 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

4. Подпрограмма 4 

«Развитие общественного 

самоуправления» 

всего Х Х Х Х 0,0 0,0 244,1 327,1 1,0 1,0 

Исполнитель  

Подпрограммы 4 – 

Администрация 

        

 

 

4.1. Основное мероприятие 1 

«Реализация проектов инициативного 

бюджетирования»  

Исполнитель-

Администрация 
900 

0701 

0702 

0703 

0801 

0113 

0707 

1240100000  0,0 0,0 

12,7 

176,4 

55,0 

0,0 

46,6 

73,0 

141,1 

0,0 

0,0 

66,4 

0,0 

0,0 

0,0 

1,0 

0,0 

0,0 

0,0 

1,0 

4.1.1. Мероприятие 1 

«Мероприятия, осуществляемые в 

рамках реализации проектов 

инициативного бюджетирования» 

Исполнитель-

Администрация 
900 

0701 

0702 

0703 

0801 

0113 

0707 

12401SP08

0 
600 0,0 0,0 

12,7 

176,4 

55,0 

0,0 

46,6 

72,9 

141,1 

0,0 

0,0 

66,4 

0,0 

0,0 

0,0 

1,0 

0,0 

0,0 

0,0 

1,0 

 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58207.doc 11 

6 

Приложение 2  
к изменениям, которые вносятся в муниципальную   
программу «Обеспечение взаимодействия общества и 
органов местного самоуправления Горнозаводского 
муниципального района», утвержденную постановлением 
администрации Горнозаводского муниципального района  
от 10 декабря 2015 г. № 1207 (в редакции постановлений 
администрации Горнозаводского муниципального района от 
27.12.2016 № 1208, от 14.07.2017 № 702, от 18.10.2017  
№ 1159,от 16.01.2018 № 68, от 25.06.2018 № 722)  

«Приложение 5  
к муниципальной программе «Обеспечение    
взаимодействия общества и органов местного  
самоуправления Горнозаводского муниципального 
района» 

 Финансовое обеспечение реализации Программы за счет средств всех источников финансирования 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной классификации Расходы, тыс.руб. 

ГРБС Рз 

ПР 

ЦСР КВР
 

2015г 2016г 2017г. 2018г 2019г 2020г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа  

«Обеспечение взаимодействия 

общества и органов местного 

самоуправления Горнозаводского 

муниципального района» 

всего Х Х Х Х 1573,9 1733,7 4148,8 5056,7 1763,0 1763,0 

Ответственный  

исполнитель 

муниципальной 

программы – 

управление 

культуры 

    

    

 

 

1. Подпрограмма 1  
«Развитие информационного 
партнерства органов местного 
самоуправления Горнозаводского 
муниципального района со 
средствами массовой информации» 

всего Х Х Х Х 1150,0 1300,0 1300,0 1300,0 1300,0 1300,0 

Исполнитель  

Подпрограммы 1 – 

Администрация  

    

    

 

 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58207.doc 11 

7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.1. Основное мероприятие 1  

«Обеспечение информационного 

партнерства органов местного 

самоуправления Горнозаводского 

муниципального района со 

средствами массовой информации» 

Исполнитель –  

Администрация  

900 0113 1210100000  1150,0 1300,0 1300,0 1300,0 1300,0 1300,0 

1.1.1. Мероприятие 1  

«Обеспечение информационного 

партнерства» 

Исполнитель –  

Администрация  900 0113 1210100140  1150,0 1300,0 1300,0 1300,0 1300,0 1300,0 

2. Подпрограмма 2  

«Муниципальная поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций» 

всего Х Х Х Х 423,9 383,7 421,1 435,3 412,0 412,0 

Исполнитель  

Подпрограммы 2 – 

Управление  

культуры  

          

2.1. Основное мероприятие 1  

«Оказание  финансовой поддержки  

СО НКО» 

Исполнитель – 

управление  

культуры 

905 0113 1220100000  423,9 383,7 421,1 435,3 412,0 412,0 

2.1.1. Мероприятие 1 

 «Предоставление субсидий СО 

НКО ветеранов» 

Исполнитель – 

управление  

культуры 

905 0113 12201MP180 600 493,9 353,7 391,1 405,3 382,0 382,0 

2.1.2. Мероприятие 2  

«Предоставление субсидий СО 

НКО инвалидов» 

Исполнитель – 

управление  

культуры 

905 0113 12201MP180 600 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

3. Подпрограмма 3  

«Патриотическое воспитание 

жителей Горнозаводского 

муниципального района» 

всего Х Х Х Х 90,1     50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Исполнитель  

Подпрограммы 3 – 

Управление  

культуры 

          

3.1. Основное мероприятие 1 

 "Мероприятия, направленные  

на формирование патриотизма  

у жителей Горнозаводского  

муниципального района» 

Исполнитель - 
управление  
культуры 
 

905 0801 1230900000  90,1     50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58207.doc 11 

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3.1.1. Мероприятие 1  

"Организация и проведение 

мероприятий муниципального и 

межмуниципального уровня» 

Исполнитель - 

управление  

культуры 
605 0801 1230900210 200 90,1 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

4. Подпрограмма 4 

«Развитие общественного 

самоуправления» 

всего Х Х Х Х 0,0 0,0 2377,7 3271,3 1,0 1,0 

Исполнитель  

Подпрограммы 4 – 

Администрация 

          

4.1. Основное мероприятие 1 

«Реализация проектов 

инициативного бюджетирования»  

Исполнитель-

Администрация 

900 

0701 

0702 

0703 

0801 

0113 

0707 

1240100000  0,0 0,0 

117,1 

1751,9 

508,7 

0,0 

46,6 

73,0 

141,1 

0,0 

0,0 

66,4 

0,0 

0,0 

0,0 

1,0 

0,0 

0,0 

0,0 

1,0 

4.1.1. Мероприятие 1 

«Мероприятия, осуществляемые в 

рамках реализации проектов 

инициативного бюджетирования» 

Исполнитель-

Администрация 

900 

0701 

0702 

0703 

0801 

0113 

0707 

12401SP080  0,0 0,0 

117,1 

1751,9 

508,7 

0,0 

46,6 

72,9 

141,1 

0,0 

0,0 

66,4 

0,0 

0,0 

0,0 

1,0 

0,0 

0,0 

0,0 

1,0 

 

 


